[image: Северо-Курильский р-н вар2]

СОБРАНИЕ СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

28 марта 2025 г.				                   			                № 3/10-7
г.Северо-Курильск

Об органе местного самоуправления, осуществляющем полномочия, предусмотренные Федеральным законом «О концессионных соглашениях»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании пункта 5 части 1 статьи 25 и статьи 50 Устава Северо-Курильского муниципального округа, Собрание Северо-Курильского муниципального округа РЕШИЛО:
	1. Установить, что в отношении концедента - муниципального образования «Северо-Курильский муниципального округ» полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», осуществляют Администрация Северо-Курильского муниципального округа и Комитет по управлению муниципальной собственностью Северо-Курильского муниципального округа.
2. Установить, что стороной концессионного соглашения от имени концедента выступает Комитет по управлению муниципальной собственностью Северо-Курильского муниципального округа, за исключением концессионных соглашений, заключаемых в соответствии с пунктом 3 настоящего решения, подписание которых осуществляется мэром Северо-Курильского муниципального округа после согласования проекта концессионного соглашения с Собранием Северо-Курильского муниципального округа, которое оформляется в форме решения Собрания Северо-Курильского муниципального округа.
3. Установить, что стороной концессионного соглашения, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, от имени концедента выступает Администрация Северо-Курильского муниципального округа в лице мэра Северо-Курильского муниципального округа.
4. Признать утратившим силу решение Собрания Северо-Курильского городского округа от 16.05.2024 № 5/24-7 «Об органе местного самоуправления, осуществляющем полномочия, предусмотренные Федеральным законом «О концессионных соглашениях».
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Курильский рыбак» (http://krsevkur.ru/) и обнародовать путём размещения на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа (http://sevkur.sakhalin.gov.ru).

6. Настоящее решение направить мэру Северо-Курильского муниципального округа для подписания и обнародования.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Мэр Северо-Курильского                                    Председатель Собрания Северо-Курильского
муниципального округа                                       муниципального округа

	Председатель Собрания

	                               А.С.Овсянников                                                                       С.В.Листопадов

	С.В.Листопадов

[bookmark: _GoBack]Дата подписания: 31 марта 2025 г.
image1.png